[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 д. Высоково

31. 07. 2019

            №38
О внесении изменений в Порядок организации раздельного сбора, вывоза (транспортирования) твердых бытовых отходов на территории муниципального  образования сельское поселение Высоково Рамешковского района Тверской области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселение Высоково Рамешковского района Тверской области от 28.02.2014 №35

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Высоково Рамешковского района Тверской области, Совет депутатов сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области,

 Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации раздельного сбора, вывоза (транспортирования) твердых бытовых отходов на территории муниципального образования сельское поселение Высоково Рамешковского района Тверской области, утвержденный Решением Совета депутатов сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области от 28.02.2014 года №35:

1.1.Исключить главу 2 Порядка в части сбора и накопления отдельных компонентов ТБО на территории муниципального образования.

1.2. Главу 2 « Требования к местам (площадкам) накопления отходов» изложить в следующем содержании:
2.1. Накопление отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации.

2.2. Накопление отходов может осуществляться путем их раздельного складирования по видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов (раздельное накопление).

2.3. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации,  а также правилам благоустройства муниципального образования сельское поселение Высоково Рамешковского района Тверской области.

2.4. Орган местного самоуправления определяют схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и осуществляют ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации. Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и правила ведения их реестра включают в себя порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, правила формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, требования к содержанию реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2.5. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов должен включать в себя:

данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

2.6. Накопление твердых коммунальных отходов осуществляется в соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Правительством Российской Федерации, и порядком накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов, утвержденным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения Высоково

Е.В.Смородов